

طالوع

روزنامه

استان فارسی

تاریخ

نشست بصیرتی و روشنگری اصناف شهرستان کازرون برگزار شد

جلسه بصیرتی اصناف شهرستان کازرون با حضور بازاریان و مسئولین صنف‌های مختلف درسالن گل‌های داودی ناحیه سپاه کازرون برگزار شد.

سرهنگ افشاریان با بیان اهمیت این روزهای تاریخی گفت: شهادت شهید سلیمانی نقطه عطفی بود و تشییع پیکر مطهر ایشان یک یوم الله بود که طبق آمار فقط ۲۵ میلیون نفر در این چند شهر پیکر مطهر شهید را به دوش کشیدند.

وی افزود: در مجموع جبهه مقاومت بیش از ۱۰۰ میلیون نفر در تشییع پیکر ایشان شرکت کردند و این نشانه قدرت خداست.

فرمانده سپاه کازرون اظهار داشت: هدف اصلی بسیج اصناف رسیدن به بازار اسلامی و تحقق رونق تولید است. در این نشست سرگرد خلیل حسام الدینی فرمانده بسیج اصناف کازرون به بیان برنامه‌ها و لزوم مشارکت اصناف کازرون در مسائل اقتصاد مقاومتی، فرهنگ سازی خرید کالای ایرانی خوب، حمایت از گروه‌های جهادی و سازندگی تأکید کرد.

لازم به ذکر پس از پایان نشست به افراد حاضر تصاویر شهید شهید سلیمانی هدیه داده شد.

بخشگان

شهرستان نو بنیاد بختگان ظرفیت‌های بی‌بدیل در توسعه شرق فارس ایجاد کرده است



مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس گفت: شهرستان نوینباد بختگان ظرفیت‌های بی‌بدیل در توسعه شرق فارس ایجاد کرده است.

عطاالله زمانی مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در دیدار با مجید غلامپور سرپرست فرمانداری بختگان بابیان اینکه شهرستان نوینباد بختگان ظرفیت‌های بی‌بدیل در توسعه شرق فارس ایجاد کرده است گفت: باید از همه ظرفیت‌های موجود برای بهره‌مندی شهروندان این شهرستان درزمینه محرومیت‌زدایی و توسعه روستایی بهره‌گیری کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، زمانی در این نشست، شهرستان بختگان را ازجمله مناطق دارای اولویت در توسعه روستایی و بهره‌گیری از زمین‌های گردشگری روستایی دانست و گفت: هم‌چواری این شهرستان با تالاب بختگان و طشک و ایجاد زیرساخت‌های توسعه گردشگری روستایی زمینه‌ساز ایجاد درآمد و تأمین معیشت برای ساکنان روستایی این شهرستان است و بنیاد مسکن از همه ظرفیت‌های توسعه در این شهرستان استفاده خواهد کرد.

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس اضافه کرد: شاخص‌های توسعه روستایی در بسیاری از مناطق شرق فارس ازجمله شهرستان‌های نی‌ریز، بختگان، استهبان و ارستجان هم‌راستا با شاخص‌های استانی و در برخی موارد بیشتر از شاخص‌های استانی است، درعین‌حال خادمان مردم در بنیاد مسکن مصمم هستند تا با استفاده از ظرفیت‌های مردمی سهم عادلانه و برابر از توسعه روستایی در اختیار همه مناطق شرق استان فارس قرار گیرد. مدیرکل بنیاد مسکن فارس همچنین با ارائه گزارشی از فعالیت‌های توسعه روستایی در سال‌های گذشته افزود: در سال گذشته سه هزار و ۷۲۸ جلد سند روستایی و دو هزار و ۳۲۹ جلد سند شهری برای شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر صادر شد و درمجموع تاکنون بالغ‌بر ۶۶ درصد از اماکن روستایی فارس دارای سند شده‌اند شمار قابل‌توجهی از این اسناد در شهرستان‌های شرق استان فارس ازجمله بختگان صادر شده است.

زمانی همچنین به معرفی ۵۱ روستا در استان تخت عنوان روستاهای هدف گردشگری اشاره کرد و گفت: تاکنون برای ۱۵ روستا مصوبه تهیه طرح را گرفته‌ایم امید است با تلاش و پیگیری مسئولان محلی بتوانیم مناطقی از شهرستان بختگان نیز در این مقوله از خدمات توسعه

تاریخ	
۵	
بهمن	
۱۳۹۸	
شنبه	

شهردار کازرون:

در بحث مبلمان شهری، خدمات شهری و فضای سبز نیاز به اجرای طرح‌های تخصصی داریم
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری کازرون شهردار کازرون در نشست با رئیس و جمعی ازاعضای نظام مهندسی در شهرداری بر لزوم تشکیل کارگروه‌های تخصصی در حوزه‌های فنی و عمرانی، شهرسازی و معماری و ایجاد بسترهای مناسب جهت انعقاد تفاهم نامه همکاری بین مجموعه شهرداری و نظام مهندسی تأکید کردند.
مهروز با بیان اینکه ترغیب و تشویق مردم برای حضور و مشارکت در مباحث شهرداری یکی از وظایف اصلی شهرداری است، اظهار کرد: شهرداری یک نهاد عمومی و غیر دولتی است که منابع مالی آن براساس ظرفیت‌های که قانون مشخص کرده باید توسط خودش تأمین شود، با توجه به شرایط سخت اقتصادی که بر کشور حاکم است کار شهرداری برای تحقق این منابع مالی با مشکلات زیادی روبرو است.

وی در ادامه گفت: مجموعه شهرداری با نظام مهندسی ارتباط تنگاتنگی دارند و نیاز است از تمام ظرفیت‌های نظام مهندسی جهت پیشرفت و توسعه شهر استفاده شود. شهردار کازرون تصریح کرد: در بحث مبلمان شهری، خدمات شهری و فضای سبز نیز نیاز به اجرای طرح‌های تخصصی داریم.

الهیار ترکمن گفت: سعی می‌شود همه معوقه‌ها پرداخت شود اما هنوز درخصوص پرداخت مطالبه حق‌التدریس شاغلان و حقوق بازنشستگان به‌کارگیری شده تأخیرهایی وجود دارد.

وی ادامه داد: در یک ماه سه هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بابت حقوق کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی پرداخت می‌شود افزون براین سایر مواردی که ماهیت پرسنلی دارد نیز معادل ۳۰۰ میلیارد تومان است و تلاش می‌شود این مبلغ در زمره حقوق رسمی حساب و پرداخت آنها مستمر و از هرگونه تأخیر پرهیز شود.

تاریخ

معماری و تاریخ قلعه‌های شمال استان بوشهر واکاوی شد

معماری، تاریخ و قدمت قلعه‌های شمال استان بوشهر در موزه مردم‌شناسی و باستان‌شناسی روستای چهار روستایی بندر ریگ شهرستان گناوه در برنامه‌ای با عنوان شب برج برسی و واکاوی شد.

این برنامه که به همت انجمن هوای تازه گناوه و کتابخانه عمومی روستای چهار روستایی بندر ریگ و با همکاری موزه مردم‌شناسی این روستا برگزار شد، وضعیت معماری و قلعه‌های موجود در شمال استان بوشهر توسط کارشناسان مورد کنکاش قرار گرفت.

بازدید از موزه زیبایی مردم‌شناسی روستای چهار روستایی از دیگر برنامه‌های شب برج بود.

پنج قلعه (برج) تاریخی شمال استان بوشهر شامل خان در بندر ریگ، محمدحسن‌خان در چهار روستایی، خان در روستای حصار امام حسن، خان در روستای محمدی و خان در روستای مال‌قاید وجود دارد که برخی از این بناها برج‌های مانده و برخی تخریب شدند.

از مجموع این پنج بنا، قلعه بندر ریگ به شکل کامل و شایسته‌ای حفظ شده، حصار و محمدی آثاری برج‌مانده که در صورت بی‌توجهی به‌طور کامل نابود خواهد شد، در مال‌قاید نیز آثار کمی از برج خان برج‌مانده و قلعه چهار روستایی نیز به‌صورت کامل تخریب و هیچ اثری از آن بر جا نیست.

امیر حسین حیات‌اودوی و حسین کمالی دو تن از کارشناسان در این برنامه به تشریح جنبه‌های تاریخی پنج قلعه شمال استان، فلسفه وجودی و حوادث تاریخی مهم و منظر معماری آن پرداختند.

حیات‌داودی به تاریخ و قدمت قلعه‌های شمال استان بوشهر اشاره کرد و گفت: قلعه حصار ۱۴۲ سال قدمت دارد که سازنده آن آقاخان لیراوی، قلعه مال‌قاید ۱۸۵ سال قدمت، سازنده مرداخان حیات‌داوودی، قلعه محمدی ۱۴۰ سال قدمت، سازنده حسینقلی خان حیات‌داوودی، قلعه بندر ریگ ۱۳۰ سال قدمت، سازنده حیدرخان حیات‌داوودی، قلعه چهار روستایی ۱۴۰ سال پیش و سازنده آن محمدحسن‌خان حیات‌داوودی بوده است.

یکی از اهالی این روستا نیز گفت: ساخت قلعه‌ها با کارکرد سکوتی و دفاعی بوده به‌نحوی که نگهبانان دائمی داشتند و یا بیشتر برای نشان دادن جلال و شکوه قدرت خان بوده‌اند.

یک کارشناس و عضو انجمن معماری گناوه گفت: بررسی تاریخ معماری آثار قدیمی نیاز امروز جامعه ما است و باید شخصیت و هویت ساختمان را شناخت تا وقتی از دور به این بناها نگاه می‌کنیم ارتباط آن با اقلیم و جغرافیای منطقه، مردم، راه‌های ارتباطی و عوامل جوی بررسی و اطلاع یابیم.

حسین کمالی، معماری گذشته را هوشمندانه و حکیمانه برشمرد و معتقد بود که سبک معماری برج‌های تاریخی با سبک معماری منازل شخصی هیچ تفاوتی نداشته است و می‌توان به خانه‌ها در قلعه حصار که خان‌نشین هم بوده اشاره کرد که ازنظر طول و عرض با یک اتاق در یک منزل شخصی در آن دوره هیچ تفاوتی نداشته است.

وی بیان کرد: سبک حیاط مرکزی از خصیصه بارز معماری گذشتگان است که نشان از شعور، معرفت آنان بوده است.

وی جنبه‌های انسانی و صمیمیت را در نوع معماری گذشتگان از دیگر خصایص معماری موجود در این پنج قلعه تاریخی برشمرد و افزود: این برگرفته از نگاه اخلاقی، معرفتی، جامعه‌شناسانه و انسانی گذشتگان بوده است.

کمالی گفت: وجود حوض یا باغچه در وسط حیاط از دیگر عناصر معماری در ایران و به‌طور مشخص در پنج قلعه تاریخی شمال استان بوشهر است.

استان کهن‌کهنه و پیرایه‌محکم

بسیج

کمبود اعتبار به کاهش عمر طرح‌های عمرانی کهگیلویه و بویراحمد منجر شده است

بررسی و ارزیابی‌های فنی کارشناسان و ناظران سازمان

صفحه	
۳	
شماره	
۲۷۱۷	
سال	
بیست‌وپنجم	

برنامه‌ووبوده به‌عنوان دبیرخانه شورای فنی استان از ۲۳ طرح عمرانی شهرستان‌های بویراحمد و دنا حکایت از روند طولانی اجرای برخی از این پروژه‌ها و کاهش محسوس عمر مفید آنها به دلیل کمبود اعتبار دارد.

البته برخی مشکلات ازجمله ضعف توان فنی و اجرایی پیمانکاران و عدم نظارت کافی مشاوران و ناظران طرح‌های عمرانی نیز علاوه بر کمبود اعتبارات موجب روند طولانی‌مدت اجرای این پروژه‌ها شده است.

در نشست شورای فنی استان ۲۳ طرح عمرانی در حوزه‌های مختلف راه و شهرسازی، نوسازی مدارس، عمران شهری، آب و فاضلاب، بنیاد مسکن و بهداشت و درمان در شهرستان‌های بویراحمد و دنا مورد ارزیابی فنی قرار گرفت.

پل تل گاه در مسیر جاده یاسوج – اسفهان بااعتباری افزون بر ۵۰ میلیارد ریال و پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد که به دلیل عدم رعایت مسائل فنی و به گفته کارشناسان فنی هم‌اینک به محلی حادثه‌خیز تبدیل شده است.

جاده یاسوج– سی سخت با پیشرفت فیزیکی حدود ۴۰ درصد و بااعتباری افزون بر ۱۵۰ میلیارد ریال در حال اجراست که این طرح نیز به دلیل مشکلات و موانعی ازجمله معارضات زیست‌محیطی و منابع طبیعی مواجه شده است که هم‌اینک نیز روند اجرای آن کند و به مسیری خطرناک‌تر تبدیل شده است.

بزرگراه یاسوج– سمیرم و یاسوج به شیراز نیز به دلیل عدم رعایت مسائل ایمنی نیز مشکلاتی را برای رانندگان در این مسیرها به وجود آورده است.

همچنین برخی طرح‌های عمرانی در بخش‌های کشاورزی، بنیاد مسکن و طرح‌های هادی روستایی، فاضلاب و نوسازی مدارس نیز در این نشست مورد ارزیابی فنی قرار گرفت و بر رفع نواقصات و ایرادهای فنی آنها تأکید شد. معاون عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: هدف و کارکرد اساسی شورای فنی از نظارت و بررسی پروژه‌های عمرانی مچ‌گیری و تنها به دنبال نقاط ضعف پروژه‌های عمرانی نیست.

عزیز فیلی تصریح کرد: بدون شک تأثیرگذاری و نقش راهبردی این شورا در بهبود کیفیت و ارتقای سطح فنی پروژه‌ها بر هیچ‌کس پوشیده نیست.

وی تصریح کرد: یکی از شاخص‌های اساسی مورد ارزیابی و تأکید شورای فنی نحوه هزینه کرد اعتبارات تخصیص یافته پروژه‌هاست.

فیلی یادآور شد: حساسیت و اهتمام شورای فنی بیشتر بر روی طرح‌های بزرگ عمرانی و دستگاه‌هایی است که بیش از ۳۰ تا ۴۰ درصد اعتبارات تملک و دارایی و سرمایه‌ای استان را جذب می‌کنند. وی بیان کرد: هر دستگاه مجری در قبال میزان اعتبارات دریافتی و پول بیت‌المال مسئول است و بدون شک با دستگاه‌های کم‌کار، مشاوران و پیمانکاران متخلف و ضعیف نیز برخورد قاطع صورت خواهد گرفت.

فیلی ادامه داد: با توجه به زلزله‌خیز بودن کهگیلویه و بویراحمد افزایش نظارت دقیق و مستمر بر روند اجرای پروژه‌های عمرانی و ساختمان‌های دولتی و خصوصی استان از سوی مهندسان ناظر سازمان نظام‌مهندسی ضروری است.

استان خوزستان

خوزستان

با صدور اطلاعیه‌ای صورت گرفت؛

مدیریت بحران خوزستان درخصوص سامانه بارشی هشدار داد



اداره کل مدیریت بحران خوزستان با توجه به فعالیت سامانه بارشی در استان با اعلام نکات ایمنی و توصیه‌های لازم از شهروندان خواست این نکات را جدی بگیرند.

به گزارش خبرگزاری مهر، اداره کل مدیریت بحران استان خوزستان با توجه به گزارش هواشناسی خوزستان با انتشار اطلاعیه‌ای، هشدارهایی درخصوص تداوم فعالیت سامانه بارشی صادر کرد.

در این هشدار اعلام‌شده سامانه بارشی مذکور که تا اواخر امروز شبه در استان حاکم خواهد بود با وقوع رگبار، رعدوبرق، وزش باد متوسط تا شدید و تندباد لحظه‌ای در سطح استان به همراه بارش برف، مه آلودگی، کاهش دید افقی و لغزندگی جاده‌ها در ارتفاعات شمالی و شهرهای مرتفع استان، همچنین پیش‌بینی موج و طوفانی شدن خلیج‌فارس همراه است.

همچنین بر پیش‌بینی کاهش محسوس دما در مناطق شمالی استان در روزهای شبیه و یکشنبه پنجم و ششم بهمن‌ماه در سامانه مذکور تأکید شده است.

بر اساس فعالیت این سامانه اداره کل مدیریت بحران خوزستان از عموم مردم استان به‌ویژه بیماران، روستاییان،



عشایر، کشاورزان، دامداران، کودکان، سالمندان، مسافران، صیادان و افراد ساکن در مناطق در معرض خطر وقوع حوادث خواست نسبت به رعایت و به‌کارگیری نکات و توصیه‌های ایمنی و سایر موارد لازم به‌منظور حفظ ایمنی و پیشگیری یا کاهش آثار حوادث احتمالی توجه ویژه داشته باشند و آن را جدی بگیرند.

به شهروندان و روستاییان توصیه می‌شود از هرگونه تردد و سفر غیرضروری در شرایط نامساعد جوی و همچنین توقف، اسکان، برپایی کمپ و چادر در حاشیه رودخانه‌ها، مسیل‌ها، منابع آبی، سیل بندها، دریا، کوه‌ها، دره‌ها و سایر مناطق در معرض خطر وقوع حوادث احتمالی بپرهیزند و فاصله ایمن از مناطق مذکور را رعایت کنند.

همچنین در این مدت از صعود به ارتفاعات و چرای دام و احشام در مناطق مرتفع و پرخطر خودداری شود.

رانندگان پیش از حرکت از آخرین وضعیت جوی از طریق سامانه‌های مرتبط با هواشناسی و آخرین راه‌های مواصلاتی راهداری کسب اطلاع کنند و احتیاط لازم را هنگام تردد در مناطق کوهستانی، برف‌گیر، لغزنده رعایت کنند، همچنین تجهیزات زمستانی به‌ویژه زنجیر چرخ، لوازم گرمایشی را با خود به همراه داشته باشند و ضمن همکاری مستمر با نیروهای پلیس، اکیپ‌های عملیاتی و راهور و امداد و نجات به توصیه‌ها و دستورات آنان توجه جدی کنند.

مدیریت بحران خوزستان به شهروندان و روستاییان اعلام کرد به توصیه‌های ایمنی و نکات احتیاطی اعلام‌شده از طریق دستگاه‌های مرتبط توجه کنند.

پرهیز از تردد شناورهای سبک و تفریحی در شرایط نامساعد جوی و موج شدن دریا، انجام اقدامات لازم توسط کشاورزان و باغداران و دامداران در راستای پیشگیری از سرمازدگی و وارد آمدن خسارت به محصولات زراعی، باغی، دام و طیور و بخش‌های مختلف کشاورزی و صرفه‌جویی شهروندان در مصرف حامل‌های انرژی از دیگر توصیه‌های مهم مدیریت بحران خوزستان در مدت زمانه فعالیت سامانه‌های بارشی در استان است.

استان هرمزگان

بندرعباس

شهروندان هرمزگانی مشکلات بارندگی را به سامانه ۱۳۷ گزارش دهند



به گزارش ایرنا شهروندان هرمزگانی در زمان بارندگی مشکلات را به سامانه ۱۳۷ شهرداری بندرعباس گزارش دهند تا رسیدگی به آن‌ها در اولویت مدیران قرار گیرد.

شهردار بندرعباس در نشست ستاد مدیریت بحران شهرداری مشکلات به وجود آمده در سطح شهر است.

عباس امینی زاده نسبت به جمع‌آوری مصالح ساختمان‌های در حال ساخت‌وساز تأکید و بیان کرد: تمامی نیروهای کارگری، مدیریتی و ماشین‌آلات شهرداری در حالت آماده‌باش قرار دارند.

وی اظهار داشت: رسیدگی به نقاط آسیب‌ر باقی‌مانده در سطح شهر نیز باید توسط نیروهای کارگری شهرداری و با مدیریت لازم انجام شود.

شهردار بندرعباس بیان داشت: نظظیف و رسیدگی به وضعیت کانال‌های دفع آب‌های سطحی باعث کاهش میزان آبگرفتگی‌ها می‌شود.

امینی زاده اظهار داشت: اعلام وضعیت شهر و ارائه گزارش‌های لحظه‌ای حین بارندگی ضروری است که باید نسبت به آن توجه ویژه‌ای شود.

وی تأکید کرد: ساماندهی نیروی انسانی و به‌کارگیری ماشین‌آلات موردنیاز در کنار لوازم، تجهیزات و دستگاه‌های کاربردی نیز باید مدنظر همه مدیران مرتبط قرار گیرد.

شهردار بندرعباس یادآور شد: بنا بر اعلام هواشناسی هرمزگان، شاهد بارندگی نسبت شدید در شهر و ازاضی بالادست بود.

هواشناسی هرمزگان اعلام کرد: امروز پنجشنبه شدت فعالیت موج بارشی در مناطق مرکزی، مناطق شرقی و مناطق دریایی به‌ویژه تنگه هرمز کمتر خواهد بود.

در ساعاتی بارش‌ها به‌صورت رگباری همراه با وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. صبح فردا جمعه از میزان فعالیت موج بارشی در مناطق غربی و به‌تدریج مناطق مرکزی کاسته شده و فعالیت این موج در مناطق شرقی استان تا ظهر جمعه پیش‌بینی می‌شود.

سامانه بارشی از ساعت بعدازظهر جمعه از مناطق شرقی استان هرمزگان خارج خواهد شد.